
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Numero  280   del  14-06-22
 Reg. generale 328

     COPIA

Oggetto: PROGRAMMA REGIONA "MI PRENDO CURA" DI CUI AL DGR N. 48/46 DEL 10.12.2021.
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODULISTICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:

- la Legge n. 328/2000 recante "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi
e servizi sociali";

-la L.R. n. 23/2005 recante: “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge
regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali)”;

-la Deliberazione di Giunta Regionale n. 48/46 del 10.12.2021, avente ad oggetto “Programma
regionale “Mi prendo cura”. Linee d'indirizzo 2021/2023. Legge regionale 22 novembre 2021, n.
17. Misura comunale complementare al programma "Ritornare a casa Plus"”, la quale in conformità
a quanto previsto dalla L. R. n. 17/2021, ha introdotto il Programma “Mi prendo cura”,
complementare al Programma Regionale Ritornare a casa Plus;

Preso atto che, secondo la suddetta Deliberazione di Giunta Regionale le risorse assegnate debbono
essere gestite dalle amministrazioni comunali direttamente e in completa autonomia, in
applicazione di quanto previsto dall'art. 6, comma 9, della legge regionale 22 novembre 2021, n. 17,
per assicurare ai beneficiari del programma regionale "Ritornare a casa plus" un ulteriore apporto
economico, non superiore a € 2.000,00 per ciascuna annualità, che consenta di affrontare bisogni
che non trovano risposta nelle ordinarie misure sanitarie e sociali e fra le tradizionali misure a
favore dei non abbienti, in particolare, per la forniture di medicinali, ausili, protesi, forniture di
energia elettrica e di riscaldamento;

Considerato che la Regione Sardegna ha già provveduto a trasferire le somme a favore del Comune
di Villasalto per un importo complessivo di € 13.142,46 per l’annualità 2021;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’approvazione dell’Avviso Pubblico e Modulo di domanda,
al fine di poter consentire la presentazione delle domande ai beneficiari dei progetti RAC PLUS
entro e non oltre 30 giorni dall’approvazione del presente provvedimento;

Ritenuto di procedere con successivi e separati provvedimenti all’impegno di spesa a favore dei
singoli beneficiari nonché alla liquidazione della relativa spesa dietro presentazione dei
giustificativi e di idonea rendicontazione con nota fiscale (fattura in formato elettronico, nota di
debito con allegati gli scontrini, scontrino parlante ecc.);

Determinazione Servizio Amm. Finanziaria n. 280 del 14-06-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI VILLASALTO



Dato atto che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e
ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

Dato atto, altresì, che è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni
di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e
degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visti:

il D.lgs. 267/2000;-

Il D.lgs. 118/2011;-

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare attuazione, per le finalità di cui in premessa, al Programma regionale “Mi prendo cura”,
nel rispetto delle Linee guida approvate con Deliberazione di Giunta Regionale n. 48/46 del
10.12.2021;

Di approvare l’Avviso pubblico e la modulistica per la formazione delle Graduatorie, al fine di
favorire l’accesso ai benefici di cui alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 48/46 del 10.12.2021;

 Di aprire i termini per la presentazione delle domande e di fissare la scadenza entro e non oltre 30
giorni dall’approvazione del presente provvedimento;

Di dare atto che il presente atto non costituisce impegno di spesa e che lo stesso verrà assunto con
successivo atto al fine di consentire l’avvio del presente Programma;

Di garantire la massima pubblicizzazione dell’Avviso e del Modulo di Domanda mediante la
pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del Comune di Villasalto e sul sito istituzionale del
Comune di Villasalto all’indirizzo: www.comune.villasalto.ca.it del D.lgs. n.33/2013
conformemente alle disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 69;

Di trasmettere per conoscenza copia della presente al Servizio Finanziario.

          Proposta istruttoria
 del Responsabile del Procedimento

                                                                              F.to

Adotta il presente provvedimento amministrativo e trasmette all’Ufficio del responsabile del procedimento e
all’ufficio ragioneria per i successivi adempimenti di competenza;

Il Responsabile Servizio Amm./Fin.
F.to Dott. Lusso Stefano

Reg.  Pub. 566

Determinazione Servizio Amm. Finanziaria n. 280 del 14-06-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI VILLASALTO

http://www.comune.villasalto.ca.it


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line, ai sensi dell’art. 32 della
Legge 69/2009,sul sito istituzionale del Comune di Villasalto dal 14-06-22  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile Servizio Amm./Fin
F.to Dott. Lusso Stefano

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.
Villasalto, lì 14-06-22

L’IMPIEGATO INCARICATO

_______________________________________

Determinazione Servizio Amm. Finanziaria n. 280 del 14-06-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI VILLASALTO


